

E.ZP.261.06.2022

Do Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na **dostawę odczynników, materiałów kontrolnych, kalibratorów, akcesoriów laboratoryjnych niezbędnych do wykonywania badań laboratoryjnych wraz z dzierżawą analizatorów oraz częściami zużywalnymi dla Laboratorium Analitycznego.**

Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na zapytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia:

Pytanie 1:

Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ:

Czy w celu większej przejrzystości formularza, Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie tylko tych pakietów, do których Wykonawca przystępuje?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na pozostawienie w Formularzu oferty (załącznik nr 3 do SWZ) pakietów, na które dany Wykonawca składa Ofertę.

Pytanie 2:

Dotyczy pkt 9.7 SWZ:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie do oferty zamiast harmonogramu - oświadczenia dotyczącego harmonogramu przeglądów ze wskazaniem ilości przeglądów?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia oświadczenia dotyczącego harmonogramu pod warunkiem, że Wykonawca w oświadczeniu wskaże ilość przeglądów oraz miesiąc przeglądów (co umożliwi Zamawiającemu uwzględnienie ich w harmonogramie przeglądów sprzętu laboratoryjnego na dany rok).

Pytanie 3:

Dotyczy Umowy:

Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 4:

Dotyczy Projektu Umowy, Załącznik nr 7 do SWZ:

§1 ust. 9:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostarczany przedmiot zamówienia zamiast ulotek w języku polskim zawierających wszystkie niezbędne dla bezpośredniego użytkownika informacje, w tym instrukcje dot. magazynowania i przechowywania, zawierał ww. informacje na opakowaniach wyrażone za pomocą zharmonizowanych symboli lub rozpoznawalnych kodów zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych?

Odpowiedź:

Zamawiający musi otrzymać pełną informację o produkcie tzn. m.in.: nazwa odczynnika, przeznaczenie, skład chemiczny, zasada i procedura pomiaru, ograniczenia procedury pomiaru, przechowywanie i trwałość, środki ostrożności, informacje o formie utylizacji odczynnika, wielkość opakowania, nazwa producenta, dystrybutora. Informacje te umieszczone są zazwyczaj wewnątrz opakowań. Na opakowaniach umieszczone są jedynie niektóre informacje a odczytanie symboli wymaga wcześniejszego zapoznania się z ulotką informacyjną. Ponadto Wykonawca może dokonać aktualizacji ulotki o czym nie poinformuje Zamawiającego.

W związku z tym Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od dostarczenia ulotek informacyjnych wraz z każdą dostawą.

Pytanie 5

Dotyczy Projektu Umowy, Załącznik nr 7 do SWZ:

§8 ust. 3:

Uprzejmie prosimy o usunięcie wymogu zawarcia w dokumencie dostawy (specyfikacji wysyłkowej) ceny.

Ze względu na stosowaną przez Wykonawcę politykę bezpieczeństwa i ochronę danych stanowiących informację handlową wraz z towarem Wykonawca załącza dokument dostawy, potwierdzający ilość, rodzaj towaru będącego przedmiotem dostawy. Ceny są ujęte na fakturze VAT.

W związku z powyższym prosimy o usunięcie słowa: „cenę”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 8 ust. 3. Zatem § 8 projektu umowy (załącznik nr 7 do SWZ) otrzymuje następujące brzmienie:

„Rozliczenie

§ 8

- 1. Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty za poszczególne dostawy częściowe należności na podstawie faktur wystawianych przez Wykonawcę w oparciu o ceny jednostkowe określone w Załączniku do umowy. Zapłata należności dokonana będzie przez Zamawiającego przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy.*
- 2. Termin płatności wynosi 60 dni od daty dostarczenia faktury do Zamawiającego w formie papierowej lub elektronicznej na adres e-mail wskazany w § 7 ust. 2 albo za pomocą Platformy Elektronicznego Fakturowania (PEF) przy czym faktura z tytułu dzierżawy wystawiana będzie na koniec każdego miesiąca kalendarzowego i data wystawienia faktury za dany miesiąc rozliczeniowy nie może być wcześniejsza niż ostatni dzień tego miesiąca.*

3. *Zamawiający dopuszcza przesłanie faktury przez Wykonawcę w sposób określony w ust. 2 możliwie najszybszym terminie po otrzymaniu dostawy towaru. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć wraz z dostawą towaru specyfikację wysyłkową określającą w sposób szczegółowy rodzaj i ilość dostarczonego towaru. W przypadku przekazywania faktur za pomocą Platformy Elektronicznego Fakturowania (PEF), Wykonawca winien dodatkowo przesłać fakturę na adres e-mail wskazany w § 7 ust. 2 niniejszej umowy w tym samym dniu. Zamawiający dopuszcza również możliwość wystawienia faktury każdorazowo w dniu wyjścia towaru z magazynu Wykonawcy i przesłania jej do Zamawiającego na adres e-mail: wskazany w § 7 ust. 2 niniejszej umowy lub za pośrednictwem poczty/kuriera na adres siedziby Zamawiającego*
4. *Za datę zapłaty Strony uznają datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.*
5. *Wykonawca zobowiązuje się, że nie dokona cesji wierzytelności należnej mu od Zamawiającego na rzecz osób trzecich, bez pisemnej zgody Zamawiającego.”*

Pytanie 6:

Dotyczy: Załącznika nr 1-10 do SWZ pkt. 30

Zamawiający w pkt. 30 wymaga: 30.Wykonawca dostarczy oprogramowanie dające możliwość zdalnego nadzoru analizatora będącego w tej samej podsieci szpitalnej z poziomu laboratorium. Oprogramowanie ma zapewnić możliwość podglądu na żywo statusu analizatora kontroli jakości, kalibracji, wyników pacjenta zgodnie z wytycznymi dla POCT oraz możliwość sterowania analizatorem”

Czy zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie oprogramowania LiveConnect bez możliwości podglądu wyników pacjenta przy zachowaniu wszystkich pozostałych wymaganych funkcjonalności?

Brak możliwości podglądu wyników pacjenta w oferowanym przez firmę oprogramowaniu podyktowane jest zapewnieniem bezpieczeństwa danych wrażliwych pacjenta i spełnieniem wymagań rozporządzenia UE o ochronie danych (RODO) i ustawie o przenośności i odpowiedzialności w ubezpieczeniach zdrowotnych (HIPAA).

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z **Modyfikacją z dnia 08.04.2022 r.**

Pytanie 7:

Dotyczy: Załącznika nr 1-11 do SWZ pkt. 30

Zamawiający w pkt. 30 wymaga: 30.Wykonawca dostarczy oprogramowanie dające możliwość zdalnego nadzoru analizatora będącego w tej samej podsieci szpitalnej z poziomu laboratorium. Oprogramowanie ma zapewnić możliwość podglądu na żywo statusu analizatora, kontroli jakości, kalibracji, wyników pacjenta zgodnie z wytycznymi dla POCT oraz możliwość sterowania analizatorem”

Czy zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie oprogramowania LiveConnect bez możliwości podglądu wyników pacjenta przy zachowaniu wszystkich pozostałych wymaganych funkcjonalności?

Brak możliwości podglądu wyników pacjenta w oferowanym przez firmę oprogramowaniu podyktowane jest zapewnieniem bezpieczeństwa danych wrażliwych pacjenta i spełnieniem wymagań rozporządzenia UE o ochronie danych (RODO) i ustawie o przenośności i odpowiedzialności w ubezpieczeniach zdrowotnych (HIPAA).

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z **Modyfikacją z dnia 08.04.2022 r.**

Pytania do projektu umowy od pytania 8 do 13

Pytanie 8:

Par. 1 ust. 9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dokumenty dostarczone zostały w formie elektronicznej (CD, email, strona internetowa)?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 1 ust. 9 projektu umowy. § 1 ust. 9 projektu umowy otrzymuje brzmienie:

„9. Wykonawca zobowiązuje się wraz z każdorazową dostawą odczynników/testów dostarczyć ich instrukcje/ulotki w języku polskim. Jeżeli w przypadku jakiegoś produktu sposób pakowania uniemożliwia Wykonawcy umieszczenie takich ulotek wewnątrz opakowań Zamawiający dopuszcza przysłanie ulotki e-mailem na adres wskazany w § 7 ust. 2 umowy bądź podanie adresu strony internetowej, na której Zamawiający znajdzie aktualną ulotkę metodyczną dla danego produktu.”

Pytanie 9:

Par. 10 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby kwota 500 zł za każdorazowe zaniechanie bieżącej aktualizacji kart charakterystyk została zmniejszona do kwoty 300 zł?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę projektu umowy.

Pytanie 10:

Par. 10 ust. 9 Czy Zamawiający uznaje, że warunki trwającej pandemii stanowią okoliczności siły wyższej?

Odpowiedź:

Obowiązujące przepisy nie definiują pojęcia siły wyższej. W orzecznictwie sądów i doktrynie prawniczej przyjmuje się, że siłą wyższą jest zdarzenie zewnętrzne, mające charakter nadzwyczajny, niemożliwe do przewidzenia, którego skutkom nie można zapobiec. Wyjaśniam, że wystąpienie siły wyższej jest analizowane w konkretnym przypadku, podobnie jak to, jaki jest jej wpływ na realizację danej umowy. Jej wystąpienie może uwalniać od odpowiedzialności w oparciu o zasady ogólne wynikające z kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 471 kc: „Dłużnik obowiązany jest do naprawienia szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania, chyba że niewykonanie lub nienależyte wykonanie jest następstwem okoliczności, za które dłużnik odpowiedzialności nie ponosi.” Siła wyższa stanowi generalną przyczynę wyłączającą odpowiedzialność opartą zarówno na zasadzie ryzyka, jak i winy. Epidemia oraz spowodowane nią zaburzenia obrotu gospodarczego mogą być uznawane za siłę wyższą. W przypadku powołania się przez Wykonawcę na pandemię koronawirusa jako siłę wyższą, Zamawiający będzie analizował okoliczności konkretnego przypadku i przesłanki zwolnienia z odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy w konkretnej sytuacji w oparciu o obowiązujące przepisy. Zamawiający wskazuje również, że zasada winy przyjęta jest jako odpowiedzialność w przypadku opóźnień w realizacji dostaw i jedynie zwłoka (zawinione opóźnienie) stanowi podstawę do obciążenia karą umowną (§ 10 projektu umowy). Zamawiający wskazuje również, że epidemię koronawirusa można usprawiedliwiać niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania jedynie wówczas gdy koronawirus wywarł faktyczny i obiektywny wpływ na możliwość realizacji zobowiązań – w taki sposób, że pomimo dołożenia należytej staranności umowy nie można było zobowiązania należyście wykonać. Zaznaczyć należy, że sytuacja związana z pandemią SARS-CoV-2 utrzymuje się już dłuższy okres czasu.

Pytanie 11:

Par. 11 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na następująca zmianę § 11 ust. 2 pkt 1) i 2), zatem § 11 ust. 2 pkt 1) i 2) otrzymuje następujące brzmienie:

„2. Zamawiającemu przysługuje uprawnienie do odstąpienia od umowy w całości lub w części w każdym czasie w przypadkach przewidzianych w Kodeksie cywilnym w szczególności w przypadku:

- 1) zwłoki w realizacji dostawy w terminie, o którym mowa w postanowieniu § 4 ust. 6 lub 7 lub zwłoki wymiany towaru w terminie określonym w § 9 ust. 1 lub dostarczeniu analizatora zastępczego w terminie określonym w § 6 ust. 4 niniejszej umowy po uprzednim wezwaniu i wyznaczeniu dodatkowego terminu nie krótszego niż 5 dni roboczych,*
- 2) wadliwego wykonywania obowiązków określonych w § 6 ust. 1 lub 2 Umowy (dotyczy Pakietu 1, 2, 10, 11 i 15) po uprzednim wezwaniu i wyznaczeniu dodatkowego terminu nie krótszego niż 5 dni roboczych,”*

Pytanie 12:

Par. 12 Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy zapisu o dopuszczalności wprowadzania zmian, w brzmieniu przedstawionym poniżej?

1. Zmiana Umowy może obejmować, w zakresie dozwolonym przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych, w szczególności:

1.1. Zmianę przedmiotu umowy (Urządzenia lub odczynniki oraz inne materiały objęte umową) na produkty nowej generacji, o nie gorszych właściwościach niż wymagane w postępowaniu o zamówienie publiczne

1.2. zmianę sposobu konfekcjonowania;

Uzasadnienie:

Diagnostyka laboratoryjna Naszej firmy podlega ciągłemu rozwojowi prowadząc do powstawania coraz bardziej innowacyjnych rozwiązań. Chcąc zapewnić naszym klientom dostęp do jak najnowocześniejszym systemów chcielibyśmy zaproponować możliwość zmiany pozwalającą na wymianę w trakcie trwania umowy używanego Urządzenia lub odczynników na nowe ich generacje.

Odpowiedź:

Zamawiający w § 12 ust. 2 projektu umowy przewiduje: „Zamawiający dopuszcza także w szczególnych sytuacjach i za jego zgodą w trakcie trwania umowy zmianę przedmiotu umowy dostarczanego przez Wykonawcę, w szczególności w sytuacji gdy zaprzestano lub zawieszono produkcję danego towaru objętego umową, na inny towar o identycznych bądź lepszych parametrach, przy czym cena zmienionego przedmiotu umowy nie może przekraczać ceny towaru, na który została zawarta umowa. W przypadku zaprzestania lub zawieszenia produkcji towaru objętego umową Wykonawca winien udokumentować ten fakt.”

Zatem Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektu umowy.

Pytanie 13:

Par. 15 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

UWAGA:

Wykonawca jest zobowiązany do naniesienia stosownych poprawek w złożonej dokumentacji ofertowej (Formularz cenowy/Przedmiot zamówienia), o ile zmiany wynikają z treści udzielonych przez Zamawiającego odpowiedzi, powodują konieczność wprowadzenia korekt niezbędnych dla prawidłowego przedstawienia (opisu) oferowanego przedmiotu zamówienia.